2

ПРОЕКТ
[image: Описание: Кола ГП_ПП-07]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА
КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]_____________2023 года

	№ ____

г. Кола

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования город Кола Кольского района Мурманской области от 25.11.2014 № 04/31

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 11.12.2023 № 05-03/3777-K3 на решение Совета депутатов муниципального образования город Кола Кольского района Мурманской области от 25.11.2014 № 04/31 «Об утверждении «Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007         № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, Совет депутатов городского поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской области РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования город Кола Кольского района Мурманской области от 25.11.2014 № 04/31 (в редакции решения от 19.10.2023 № 48/248), следующие изменения:
2.1. В пункте 3.1:
а) абзац первый после слова «Взыскания» дополнить словами           «, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,»;
б) подпункт 1 после слова «самоуправления» дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
2.2. Пункт 3.3 после слова «взысканий» дополнить словами                «, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,».
2.3. Пункт 3.4 после слова «Взыскания» дополнить словами                      «, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,».
2.4. В пункте 3.8 слова «объявляется муниципальному служащему под роспись» заменить словами «вручается муниципальному служащему под расписку».
[bookmark: sub_5]3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: sub_1000]Глава города Колы						  С.В. Чукарева

image1.jpeg